PAGE
5

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От __ ______ 2019 года № _____

О внесении изменений в постановление

администрации Ртищевского муниципального района

от 5 августа 2016 года №1052
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ртищевского муниципального района от 05.08.2016 года №1052 «Об утверждении  шкалы для оценки критериев сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Ртищевского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Приложение  к  постановлению администрации Ртищевского муниципального района от 05.08.2016 года №1052  «Шкалы для оценки критериев сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Ртищевского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Баринова В.И.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

.

Глава Ртищевского
муниципального района

С.В. Макогон
Согласовано:

Управление ЖКХ _____________

Отдел кадровой и правовой  работы _____________

Рассылка:

по 1 экз:
Правовой отдел, орг отдел, газета, Белоглазовой
Приложение
к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района

от 5 августа 2019 года № 733
ШКАЛА  ДЛЯ  ОЦЕНКИ  КРИТЕРИЕВ,

применяемых при оценке и сопоставлении заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств

об осуществлении перевозок по  одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории  Ртищевского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Наименование критерия
	Методика расчета

	1
	К1 - «Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения, в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее - договоры обязательного страхования гражданской ответственности), действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения»
	Критерий К1 определяется организатором открытого конкурса по формуле:

[image: image2.png]

 , где
[image: image4.png]

 – среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения. В соответствии с Федеральным законом среднее количество транспортных средств, учитываемое при определении указанного критерия, рассчитывается исходя из общего количества в течение года, предшествующего дате размещения извещения, дней действия договоров обязательного страхования гражданской ответственности в отношении указанных в заявке на участие в открытом конкурсе транспортных средств, отнесенного к количеству дней в соответствующем году;

1 – условный коэффициент;

[image: image6.png]

 – количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения;

[image: image8.png]

 – коэффициент, учитывающий количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения, формирующийся исходя из следующих значений:

- 0 баллов – при отсутствии дорожно-транспортных происшествий;

- 20 баллов – за каждое дорожно-транспортное происшествие, повлекшее за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедшее по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения.

	2
	К2 – «Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами»
	Показатель
	Количество баллов

	опыт осуществления регулярных перевозок до даты размещения извещения составляет менее одного года
	0 баллов

	опыт осуществления регулярных перевозок до даты размещения извещения составляет от одного года до пяти лет включительно
	5 баллов

	опыт осуществления регулярных перевозок до даты размещения извещения составляет свыше пяти лет до десяти лет включительно
	10 баллов

	опыт осуществления регулярных перевозок до даты размещения извещения составляет свыше десяти лет до пятнадцати лет включительно
	15 баллов

	опыт осуществления регулярных перевозок до даты размещения извещения составляет более пятнадцати лет
	20 баллов

	Указанный критерий в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником

	33
	К3 – «Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок»
	Показатель
	Количество баллов

	наличие систем кондиционирования салона автобуса
	5 баллов1

	наличие устройства для открывания и закрывания сдвижной двери автобуса (электрический или пневматический привод)
	5 баллов1

	наличие специального оборудования, предусмотренного заводом-изготовителем для осуществления безопасной посадки и высадки, и (или) перевозки пассажиров из числа инвалидов (в том числе лиц с ограниченными возможностями), и (или) пассажиров с детскими колясками
	10 баллов1

	наличия автобуса с низким уровнем пола
	20 баллов1

	наличие газобаллонного оборудования, предусмотренное заводом изготовителем или установленное на заводе изготовителе, либо сертифицированной организацией, зарегистрированное в установленном порядке в ГИБДД с внесением изменений в регистрационные документы на транспортные средства
	10 баллов1

	Набранное количество баллов делится на общее количество указанных в заявке на участие в открытом конкурсе транспортных средств.

Примечание: 1 – за каждое транспортное средство, заявленное для участия в открытом конкурсе

	4
	К4 – «Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок»
	По критерию К4 организатор открытого конкурса определяет наибольший срок эксплуатации транспортного средства с даты его первичной регистрации в Органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации до даты размещения извещения из всех заявленных для участия в открытом конкурсе транспортных средств

	Показатель
	Количество баллов

	срок эксплуатации данного транспортного средства, заявленного на участие в открытом конкурсе, с даты его первичной регистрации в Органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации до даты размещения извещения составляет до одного года включительно
	100 баллов

	срок эксплуатации данного транспортного средства, заявленного на участие в открытом конкурсе,  с даты его первичной регистрации в Органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации а до даты размещения извещения составляет свыше одного года до трех лет включительно
	75 баллов

	срок эксплуатации данного транспортного средства, заявленного на участие в открытом конкурсе,  с даты его первичной регистрации в Органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации  до даты размещения извещения составляет свыше трех лет до пяти лет включительно
	50 баллов

	срок эксплуатации данного транспортного средства, заявленного на участие в открытом конкурсе, с даты его первичной регистрации в Органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации до даты размещения извещения составляет свыше пяти лет до восьми лет включительно
	25 баллов

	срок эксплуатации данного транспортного средства, заявленного на участие в открытом конкурсе, с даты его первичной регистрации в Органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации до даты размещения извещения составляет свыше восьми лет до десяти лет включительно
	10 баллов

	срок эксплуатации данного транспортного средства, заявленного на участие в открытом конкурсе, с даты его первичной регистрации в Органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации до даты размещения извещения составляет свыше десяти лет
	0 баллов

В случае если дату первичной регистрации определить невозможно, определение срока эксплуатации транспортного средства, заявленного для участия в конкурсе, производится исходя из даты 01 января года выпуска данного автобуса.

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина